

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 1/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA, ESTAPULA EM PLASTICO, DESCARTAVEL, SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COLORIDO COM SABOR E AROMA DE TUTTI-FRUTI E TEMA INFANTIL OU DE BICHINHOS, EMBALADOS EM PACOTES COM 40 PEÇAS, CADA PEÇA ENCAPADA OU EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS E AMOSTRA	_____	49,9433	998,8660
2	200,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UN	_____	4,9767	995,3400
3	1000,000	UN	AGUA BI-DESTILADA 10ML	_____	0,4133	413,3000
4	50,000	LT	AGUA OXIGENADA 1000 ML 10 VLS	_____	6,7933	339,6650
5	50,000	UN	AGULHA 13 X 4,5	_____	8,3333	416,6650
6	20,000	UN	AGULHA 25 X 7	_____	8,3333	166,6660
7	10,000	UN	AGULHA 30X7	_____	8,3333	83,3330
8	10,000	CX	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTAVEL. DESENVOLVIDAS PARA APLICACAO DE SOLIÇOES EM DIFERENTES VIAS DE ADMINISTRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	8,3333	83,3330
9	20,000	UN	AGULHA DESCARTAVEL CALIBRE 20X5.5	_____	8,3333	166,6660
10	300,000	UN	ALCOOL 70 % 1000ML	_____	5,2233	1.566,9900
11	30,000	PCT	Algodão Bolinhas pct com 100 gr	_____	7,3933	221,7990
12	20,000	RL	ALGODÃO DE ROLO HIDROFILO 500GR	_____	16,8600	337,2000
13	5,000	RL	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM	_____	1,1033	5,5165
14	10,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICO CAPACIDADE 250 ML CORES TRANSPARENTES	_____	2,5233	25,2330
15	10,000	UN	ALMOTOLIA RECIPIENTE PLÁSTICO UTILIZADO NA AREA DA SAUDE PARA ARMAZENAR ALCOOL NA ASSEPSIA CAPACIDADE 125ML CORES PARDAS	_____	1,8967	18,9670
16	10,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, DESING SEM ENGRENAGENS, DEVENDO ATENDER AS NORMAS AAMI DE RESISTENCIA A IMPACTOS, DEVENDO SUPOSTAR UMA QUEDA DE ATE 76CM SEM QUEBRAS OU DESCALIBRAÇÃO; BRAÇADEIRAS PARA BRAÇOS DE 25 A 34 CM; CONTER GARANTIA DE 05 ANOS SOBRE A CALIBRAÇÃO; MANOMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360°; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA MELHOR POSICIONAMENTO.	_____	1.006,0000	10.060,0000
17	1500,000	UN	Atadura de crepom, 18 fios cm ² medidonto 6 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em	_____	1,3000	1.950,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO**

**CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

**Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019**

Folha: 2/13

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			repouso , confeccionada com composição de fios 100 % algodão mista, com acabamento na lateral sem fios soltos , espessura e textura uniforme . Apresentando elasticidade macies adequada a sua finalidade uniforme enrolada , com as bordas devidamente acabadas, isentas de falhas e lanugem, não abrasiva , amoldável , aerada, resistente aos meios de esterilização , embalada individualmente , conforme normas Abnt Nbr 14.056 acondicionada . Validade de sessenta meses , conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria do imetro 106/2003.			
18	1500,000	UN	ATADURA DE CREPOM, 18 CM², MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80		2,6467	3.970,0500
19	2000,000	UN	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS M², MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO. VALIDADE DO PRODUTO DE 60 MESES		1,8533	3.706,6000
20	1000,000	UN	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, 30G, MANGA LONGA COM PUNHO EM RIBANA DE NO MINIMO 04CM, NAO ESTERIL		5,8633	5.863,3000
21	2,000	UN	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRONICA, POSSUI CONCHA INJETA PARA MELHOR ACOMODAR O BEBÊ. COBERTURA EM ABS, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540X300MM INJETADA ANTI GERMES, PES REGULAVEIS CAPACIDADE 15 KGS		728,5133	1.457,0266
22	300,000	UN	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/ 50 PARA USO CIRURGICO TIPO CAMPO OPERATORIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODAO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, REUSAVEL, MEDINDO 45 X 50CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPACO COM NO MINIMO 36GR CDA PEÇA, ISENTA DE IMPUREZA E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO.		109,8833	32.964,9900
23	500,000	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 22 DISP. SEGURANÇA		2,3467	1.173,3500
24	500,000	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 DISP SEGURANÇA		2,3467	1.173,3500
25	100,000	UN	CATETER P/ OXIGENICO Nº 14		0,7933	79,3300
26	100,000	UN	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO		1,3433	134,3300
27	20,000	UN	CLAMP UMBILICAL ESTERIL		1,3367	26,7340
28	2,000	UN	COLCHÃO NAPA SELADO PARA CAMA HOSPITALAR TAMANHO 0,88 X 1,88		367,5500	735,1000
29	30,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM		6,5400	196,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 3/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			20 LTS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MUNUSEIO			
30	50,000	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM 13 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 3853		4,7733	238,6650
31	100,000	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM 7 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO.O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANÁLITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 3853		3,5967	359,6700
32	1000,000	PCT	Compresa gaze hidrófila , medindo 7,5 cm x 7,5 cm dobrada, estéril 13 fios cm ² , 15x30 cm aberta, confeccionado em tecido 100% algodão , tipo tela ou croche. pct com 500 unidades isenta de resíduos sem desfiamento lateral .		29,9500	29.950,0000
33	4,000	UN	CUBA RIM HOSPITALAR EM INOX NAO ESTERIL DIMENSOES 26X12X6 CM		35,8233	143,2932
34	4,000	PÇS	CUBA-RIM DE INOX		31,5100	126,0400
35	200,000	UN	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15CM X 30CM COMPOSTO POR MANTA TERMICA 100% ALGODAO REVESTIDA COM GAZE T.N.T COM GRANDE ABSORÇAO SOLTA FIOS E ABOSRVE MAIS SEM ADERIR AO FERIMENTO, SENDO INDICADO PRINCIPALMENTE PARA ABSORVER GRANDES FLUXOS DE SECREÇÃO E LIQUIDOS.		4,0633	812,6600
36	10,000	UN	CURATIVO TRANSPARENTE MICROPERFURADO 10 CM X 4,5CM		9,8367	98,3670
37	1000,000	UN	EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL, USO UNICO BIOCMPATIVEL, PONTA PREFURANTE, MULTIAJUSTAVEL COM PROTETOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS FLEXIVEL, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO DE 15 MICRAS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, FLXIVEL COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MAXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA CLAMP9QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSARIO SEM		4,0633	4.063,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 4/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	300,000	UN	ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE. Escalpe Descartável com Dispositivo de Segurança (NR32) -21G Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.	_____	0,7733	231,9900
39	1000,000	UN	ESCALPE DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR32) 23G Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de	_____	0,7733	773,3000

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 5/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	100,000	UN	segurança. Escalpe Descartável com Dispositivo de Segurança (NR32) -25G Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.	_____	0,7733	77,3300
41	100,000	UN	Escalpe Descartável com Dispositivo de Segurança (NR32 - 27G) Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de	_____	0,7733	77,3300

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 6/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			segurança.			
42	1500,000	UN	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 22 CM DE COMPRIMENTO E 0,3CM DE CERDAS MACIAS EM FORMATO CONICO COM APCE NO POLO SUPERIOR, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.	_____	0,6533	979,9500
43	200,000	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGENICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA	_____	6,4433	1.288,6600
44	1000,000	RL	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESIDUOS CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	_____	13,0767	13.076,7000
45	15,000	PCT	ESPATULA DE AYRE PACOTE C/100 PECAS - ESPÁTULA DE MADEIRA, DE COR NATURAL, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM 18 CM DE COMPRIMENTO E EXTREMIDADES AREDONDADA E A OUTRA AFILADA, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE	_____	23,0100	345,1500
46	250,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collis grande	_____	1,3433	335,8250
47	500,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL LUBRIFICADO (ESTERIL) M	_____	1,2300	615,0000
48	100,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL LUBRIFICADO (ESTERIL) P	_____	1,2200	122,0000
49	5,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, TIPO BIAURICULAR, ACESSORIOS OLIVAS ANATOMICAS SILICONE. HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y' PVC, AUSCUTADOR DUPLOAÇO INOX	_____	99,0000	495,0000
50	2,000	CX	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG. 4.0	_____	77,3767	154,7534
51	5,000	CX	Fio de Nylon preto 3.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um	_____	40,0633	200,3165

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 7/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	5,000	CX	monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT . Fio de Nylon preto 4.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	40,0633	200,3165
53	10,000	CX	monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT . Fio de Nylon preto 5.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	40,0633	400,6330
54	5,000	CX	monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT . Fio de Nylon preto 6.0 c/ Ag 2.0. sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	40,0633	200,3165
55	10,000	RL	FITA ADESIVA ALTOCLAVE 19 MM X 30MTS	_____	4,8967	48,9670
56	400,000	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	_____	2,8467	1.138,6800
57	400,000	RL	FITA MICROPORE, MEDINDO 50 MM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSTA DE TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COR BRANCA, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, COM EXCELENTE FIXAÇÃO PERMITINDO A PASSAGEM DE LÍQUIDO, RADIOTRASPARENTE, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME	_____	2,9300	1.172,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 8/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PORTARIA INMETRO N° 01/98.			
58	400,000	RL	FITA MICROPORE, MEDINDO 100MM X 4,5M, MICROPOROSA DE FINISSIMA ESPESSURA, HIPOALERGENICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSTA DE TECIDO NAO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COR BRANCA, COM RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA SINTETICA, COM EXCELENTE FIXAÇÃO PERMITINDO A PASSAGEM DE LIQUIDO, RADIOTRASPARENTE, NAO ESTERIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLASTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	_____	5,3000	2.120,0000
59	10,000	FRA	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML	_____	5,8433	58,4330
60	1000,000	UN	FRONHA EM TNT DESCARTAVEL	_____	2,4867	2.486,7000
61	10,000	CX	GARROTE PARA PROCEDIMENTOS ADULTO. LATEX FREE. CAIXA COM 25 TIRAS DESTACAVEIS 2, 5X46CM	_____	24,9867	249,8670
62	200,000	FRA	GEL P/ ULTRA-SOM 1000 GR (TRANSPARENTE)	_____	1,1600	232,0000
63	4,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 , EM AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS , VASCULARES ARTERIAIS , QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES , FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA , CORTE PERFEITO , QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA , COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE , COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR , DESCARTÁVEL , ESTÉRIL , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO , QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A FÁCIL DAÇAMINA , OCM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDENCIA , VALIDADE, APRESENTAR REFISTRO MS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	_____	25,3733	101,4932
64	4,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 11 LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA	_____	25,3733	101,4932

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 9/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NAO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO			
65	4,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NAO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO ROCEDENCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.		25,3733	101,4932
66	100,000	UN	LAMINA DE BISUTRI Nº 21, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE		25,3733	2.537,3300
67	20,000	CX	LÂMINAS SIMPLES C/ EXTREMIDADE FOSCA - DENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAI0 GAMA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO E		3,7833	75,6660

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 10/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
68	2000,000	UN	LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL CONFORME NR32, AGULHA EM AÇO INOX PAA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, REFRATIL, ESTERIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIAMETRO DE 28G, DISPARADA ATRAVES DE CONTATO (SEM BOTAO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE.		0,5167	1.033,4000
69	2000,000	UN	LENÇOL EM TNT COM ELASTICO DESCARTAVEL TAM: 2,00 X 0,90		0,9567	1.913,4000
70	500,000	FRA	LOCAO OLEOSA A BASE DE GIRASSOL VITAMINA A E ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO LECITINA DE SOJA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM QUE REVITALIZA A PELE AUXILIANDO NA PREVENCAO DE ESCARAS. FRASCO DE 200 ML.		3,7800	1.890,0000
71	50,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0		1,3267	66,3350
72	200,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5		1,3267	265,3400
73	200,000	UN	LUVA ESTERIL Nº 08		1,4200	284,0000
74	400,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO (1) PEQUENA		20,2733	8.109,3200
75	400,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO (2) MÉDIA		19,4700	7.788,0000
76	300,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO (3) GRANDE		19,4700	5.841,0000
77	50,000	PCT	MASCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99, 99% COM CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO BACTERIOLOGICO, COM ELASTICO, CONTENDO 50 UNIDADES.		16,1967	809,8350
78	5,000	UN	MASCARA DE OXIGENIO COM MANGUEIRA MÉDIA, CONCENTRAÇÃO ADULTO		12,9133	64,5665
79	3,000	UN	MOCHILA TERMICA PADRÃO 192 RESGATE AZUL		12,9133	38,7399
80	10,000	UN	NEBULIZADOR ULTRASSOINICO		288,5000	2.885,0000
81	5,000	UN	NITROFURAZONA LIQUIDA 500 ML		95,7133	478,5665
82	20,000	PT	NITROFURAZONA POMADA 500GR 02 MG/GR		190,8000	3.816,0000
83	4,000	UN	OTOSCOPIO DE FIBRA OPTICA		528,0833	2.112,3332
84	4,000	UN	OXIMETRO DE DEDO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIAVEIS DA SATURAÇÃO E OXIGENAÇÃO E FREQUENCIA CARDIACA. BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COMPACTO E ILUMINADO		195,8333	783,3332
85	1,000	UN	OXIMETRO DE PULSO AUTOMATICO, ABS ULTRAPOLIDO E DE ALTA RESISTENCIA, COM DISPLAY DE LCD COLORIDO DE 4", APRESENTA 4 SINAIS VITAIS: Sp O2 (AMPLITUDE E		2.012,3333	2.012,3333

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 11/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CURVA), PULSO (FREQUENCIA CARDIACA), INDICE DE PERFUSAO. PARA PACIENTES ADULTO, PEDIATRICO E NEONATAL. UTILIZA TECNOLOGIA DE OXIMETRIA PROPRIA. EFETUA LEITURA DE OXIMETRIA EM PACIENTES COM BAIXA PERFUSAO E MOVIMENTOS EXCESSIVOS COM ALTA TECNOLOGIA. TELA/INTERFACE COM 3 OPÇÕES DE IDIOMAS (PORTUGUES, ESPANHOL E INGLES)			
86	5,000	LT	P.V.P.I. TOPICO 1000 ML		28,8867	144,4335
87	40,000	RL	PAPEL CIRURGICO 12CM X 50M		29,0300	1.161,2000
88	40,000	RL	PAPEL CIRURGICO 15CM X 50M		35,8867	1.435,4680
89	25,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 50M		20,1933	504,8325
90	30,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 50M		50,6200	1.518,6000
91	60,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 50M		61,2067	3.672,4020
92	20,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 50M		72,1900	1.443,8000
93	18,000	UN	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA PEQUENO		97,2233	1.750,0194
94	50,000	CX	PILHA REDONDA 3V CR (COM 10 PILHAS)		3,2367	161,8350
95	6,000	UN	Pinça Anatômica dente de rato 12 cm		11,8767	71,2602
96	6,000	UN	PINÇA DE DISSECAÇÃO C/ SERRILHA 14CM		12,1100	72,6600
97	8,000	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM		24,5600	196,4800
98	6,000	UN	PINÇA KOCHER CURVA 18CM		42,6467	255,8802
99	6,000	UN	PINÇA KOCHER RETA 18CM		42,6467	255,8802
100	1000,000	CX	PORTA LÂMINAS CITOLOGICAS POLIPROPILENO COM TAMPA ROSCA CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS.		0,4367	436,7000
101	20,000	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50LTS C/ 100UNIDADES		25,5100	510,2000
102	1,000	UN	SELADORA PARA SELAR EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PLASTICO 30 CM DE AREA LIVRE PARA SELAGEM, BIVOLT AUTOMATICA, NAO NECESSITA MUDA DE CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM, AREA DE SELAGEM 10MM DE ESPESSURA, FITA DE PROTEÇÃO TERMICA ARMALONN, AVULSA QUE ISOLA A RESISTENCIA EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O SACO PLASTICO DE ESTERILIZAÇÃO, GUILHOTINA PARA CORTE (AMBOS OS LADOS). SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO.		485,4500	485,4500
103	500,000	CX	SERINGA DESC. P/ INSULINA 01 CC ULTRA FINE C/ AGULHA FIXA 8MM X 0,30 CAIXA COM 100 UNIDADES		1,4567	728,3500
104	1500,000	UN	Seringa descartável 10 ml estéril, com embalagem individual, com canhão de boa fixação, embolo com boa retração. O produto fornecido deverá estar de acordo com as normas, e obedecer à legislação vigente, de composição, rotulagem, procedência e prazo de validade		0,4133	619,9500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 12/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
105	1000,000	UN	Seringa descartável 20 ml estéril, com embalagem individual, com canhão de boa fixação, embolo com boa retração. O produto fornecido deverá estar de acordo com as normas, e obedecer à legislação vigente, de composição, rotulagem, procedência e prazo de validade	_____	0,5367	536,7000
106	1500,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML, SERINGA DESCARTAVEL COM PRODUTO ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DE USO UNICO, COM CORPO EM POLIPROPILENO TRASNARENTE, LUBRIFICADO, GRADUAÇÃO/ESCALA PRECISA IMPRESSA EM CARACTERES INDELEVEIS. EMBOLO EM POLIPROPILENO COM ANEL DE BORRACHA DE LATEX NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER (POLIETILENO + PAPEL GRAU CIRURGICO).	_____	0,2700	405,0000
107	2000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML, SERINGA DESCARTAVEL COM PRODUTO ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DE USO UNICO, COM CORPO EM POLIPROPILENO TRASNARENTE, LUBRIFICADO, GRADUAÇÃO/ESCALA PRECISA IMPRESSA EM CARACTERES INDELEVEIS. EMBOLO EM POLIPROPILENO COM ANEL DE BORRACHA DE LATEX NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER (POLIETILENO + PAPEL GRAU CIRURGICO).	_____	0,2667	533,4000
108	1500,000	UN	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9 %, FRASCO COM 100ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO	_____	2,5433	3.814,9500
109	2000,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 250ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	2,6033	5.206,6000
110	2000,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	2,8867	5.773,4000
111	20,000	UN	Sonda Foley nº 20 (2 vias) sonda foley , com duas vias , latex, superfície siliconizada, com balão volumétrico 5cc, informações técnicas gravadas no funil de drenagem em forma nítida e permanente.	_____	3,8533	77,0660
112	20,000	UN	Sonda Foley nº 22 (2 vias) sonda foley , com duas vias , latex, superfície siliconizada, com balão volumétrico 5cc, informações técnicas gravadas no funil de drenagem em forma nítida e permanente.	_____	3,8533	77,0660
113	30,000	UN	SONDA NASO LONGA Nº16 - SILICONIZADA	_____	1,1033	33,0990
114	5000,000	UN	SONDA URETRAL Nº 12 - SILICONIZADA	_____	0,7000	3.500,0000
115	500,000	FRA	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SIST. FRASCO -	_____	3,0367	1.518,3500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 26/03/2019

Folha: 13/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EMBALADO EM FRASCO DE POLIETILENO			
116	100,000	UN	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	_____	18,0700	1.807,0000
117	10,000	UN	TESOURA IRIS RETA 09CM	_____	22,1200	221,2000
118	1500,000	CX	TIRA TESTE/ FITA REAGENTE, PARA DOSAGEM DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR FRESCO POR METODOLOGIA DE ASPIRAÇÃO CAPILAR. USO DE QUALQUER ENZIMA EXCETO GDH PPQ OU MULTI GDH (CONFORME ALERTA ANVISA992/2009 E 1596/2015)	_____	44,3367	66.505,0500
119	10,000	UN	TRAVESSEIRO NAPA IMPERMEAVEL SELADO TAMANHO 60 X 40	_____	79,3333	793,3330
120	5,000	UN	VASELINA LIQUIDA - 1000 ML	_____	17,5467	87,7335
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	281.627,4399